
 

KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU – DÍVKY 

Zápis 4/2019 

Datum:        Pondělí 4.11. 2019  v 10:30hod.          

Místo:          Praha 

Přítomni:     Petr Treml, Richard Fousek, Petr Kapitulčin,  

                      Tomáš Kaprálek, František Rón 

Omluveni:    Daniel Kurucz, Miroslav Volejník 

 

 

1. Kontrola zápisu 3/2019 

1.1. Aktualizace textu v podmínkách činnosti SCM a SpS - kapitola licence trenérů. 

Členové KVB-D schválili aktualizaci textu ve znění: 

- Podmínky ČBF pro činnost SCM A v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022 

(příloha 1) 

- Podmínky ČBF pro činnost SCM B v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 

(příloha 2) 

- Podmínky ČBF pro činnost SpS A v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 

(příloha 3) 

- Podmínky ČBF pro činnost SpS B v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

(příloha 4) 
 

1.2. ÚTM F.Rón zabezpečí zveřejnění aktualizovaných „Podmínek ČBF…….“ na  

                           webových stránkách ČBF. Termín: Ihned   

 

 

2. Koncepce a systém řízení reprezentačních družstev U15, U16, U17, U18 

 

2.1. ÚTM F. Rón předložil aktualizovaný materiál Řízení činnosti reprezentačních 

družstev mládeže – dívky U15, U16, U17, U18 – 2019/2020. 

 



 

2.2. Členové KVB-D po diskusi a doplnění schválili materiál ve znění: 

                           Řízení činnosti reprezentačních družstev mládeže – dívky U15, U16, U17,        

                           U18 – 2019/2020. (příloha 5) 

 

2.3. ÚTM zabezpečí distribuci materiálu vč. předloh pro zpracování rámcového a 
finálního plánu přípravy hlavním trenérům reprezentačních družstev. 
Termín: Ihned 

 

 

3. Výběrové řízení SpS B 

 

3.1. Dne 18.9. 2019 bylo prostřednictvím e-mailové výzvy a informace na 

webových stránkách ČBF vyhlášeno výběrové řízení na zařazení klubů do 

programu SpS B pro rok 2020.  

             Ukončení podání přihlášek bylo 13.10. 2019. 

             Byl vypracován seznam žadatelů – celkem 13, včetně tabulky plnění podmínek           

             pro podání žádosti a předložen členům KVB-D.  

 

3.2. Členové KVB-D na základě splnění požadovaného termínu a podmínek VŘ 

             navrhují Výboru ČBF schválit zařazení následujících klubů do systému SpS B      

             v roce 2020: 

1. BK Havířov 

2. TJ OP Prostějov 

3. BK Lokomotiva Karlovy Vary 

4. BSK TJ Jičín 

5. Sokol Nusle 

6. BK Klatovy 

7. Slovan Litoměřice 

8. Basket Ostrava 

9. BŠ Praha 



 

10. Sokol Kladno 

11. OSK Olomouc 

12. BK Skřivánek Ústí n. Labem 

 

3.3. KVB-D navrhuje nezařadit do systému SpS B 2020 BK Brandýs n. Labem 

z důvodu nesplnění podmínky –   přihlášení družstev do soutěží ČBF. 

 

  

4. Problematika SCM a SpS 

 

4.1. F. Rón a P. Treml informovali členy KVB-D o návštěvách SCM a SpS. Hlavním 

úkolem jednání s vedením klubů a trenéry byla detekce talentů a zejména 

vymezení spolupráce a kompetencí při rozvíjení těchto hráček (ČBF, klub, trenér, 

rodiče, reprezentace). 

V současnosti probíhají jednání a zabezpečení týkající se podpory talentovaných 

hráček (zápasová zátěž, tréninkový proces, komunikace s rodiči, rehabilitace, 

atd.) 

 

4.2. Přetrvává problém zápasového zatížení talentovaných hráček. 

 

4.2.1. Zástupci KVB-D v expertní skupině pro soutěže (pp.Kapitulčin, Treml, Rón) 

projednají možnosti systémového zásahu do této problematiky. 

 

4.2.2. Členové KVB-D se na příštím jednání budou zabývat možnými změnami v 

„Podmínkách ČBF pro činnost SCM, resp. SpS…..“, které by korigovaly 

přetěžování talentovaných hráček. 

 

 

Další jednání členů KVB-D bude v lednu 2020 (datum a místo bude upřesněno). 

 

                                                                                   Dne 4.11. 2019 zapsal ÚTM František Rón 


